
C O P I A

Determinazione n. 157
del 07/05/2014
della Proposta n. 45/UO1
del 07/05/2014

Area Territorio e Sviluppo

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

(Provincia di  BOLOGNA)

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE BITUMINOSO PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' PUBBLICA - 
ANNO 2014: - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ANDATA 
DESERTA; - AVVIO PROCEDURA PER AFFIDAMENTO DIRETTO 
DELLA FORNITURA; - APPROVAZIONE ELENCO PREZZI E 
MOD. B - MODULO OFFERTA PREZZI; - APPROVAZIONE 
NUOVO CODICE CIG 57452255A6



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Sviluppo - NR. 157 RESPONSABILE: Aldrovandi 
Alessandro 
 

OGGETTO: 
FORNITURA MATERIALE BITUMINOSO PER INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' PUBBLICA - AN NO 2014: - 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ANDATA DESERTA; - AVVIO 

PROCEDURA PER AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA; - 
APPROVAZIONE ELENCO PREZZI E MOD. B - MODULO OFFERTA 

PREZZI; - APPROVAZIONE NUOVO CODICE CIG 57452255A6 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

  

 

  

 VISTE: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/04/2014, esecutiva, con la quale veniva 

approvata la perizia di spesa degli “INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

VIABILITA’ COMUNALE – Anno 2014” per un importo complessivo di € 56.533,06 di cui € 

44.900,00 per forniture, € 1.755,06 per Coordinatore Sicurezza (POS) ed € 9.878,00 per IVA di 

Legge; 

- la Determinazione n. 135 del 14/04/2014, esecutiva, con la quale veniva avviata la 

Procedura Aperta con l’approvazione del Capitolato d’Oneri, dell’approvazione dello schema di 

Bando di Gara e relativa modulistica (Istanza, autocertificazione ed Offerta Economica); 

 

 DATO ATTO che in data 16 Aprile 2014 è stato pubblicato il Bando di Gara, Prot. n. 5631 

del 16/04/2014, sul sito e all’albo pretorio del medesimo comune, sul SITAR e vi è rimasto fino alla 

scadenza della gara che è stata stabilita nel giorno 05 Maggio 2014 alle ore 12:00; 

 

 RILEVATO, pertanto, che allo scadere della medesima gara, 05 Maggio 2014 alle ore 

12:00, non è pervenuta alcuna offerta, come meglio evidenziato dal Verbale di Gara del 06 Maggio 

2014, qui allegato; 

 

 RITENUTO pertanto ai sensi dell’art. 4, lettera o) e nei limiti degli importi di cui all’art. 2, 

comma 6° del Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia di Lavori, Beni e Servizi, di 



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Sviluppo - NR. 157 RESPONSABILE: Aldrovandi 
Alessandro 
 
affidare, mediante gara informale, con la richiesta di preventivi alle ditte del settore indicate 

nell’elenco allegato; 

 

 DATO ATTO che nel caso in cui una gara vada deserta, il CIG attribuito viene annullato e 

pertanto ne viene richiesto un altro con le nuove modalità di gara; 

 

 CONSIDERATO, quindi l’annullamento effettuato in data 07/05/2014 del predetto CIG, è 

stato attribuito il seguente nuovo CIG: 

57452255A6 

 

 DATO ATTO che sono state modificate le quantità, si riapprova sia l’Elenco Prezzi che il 

Mod. B – Modulo Offerta Prezzi; 

 

 VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 VISTO lo Statuto Comunale all'art. 23; 

 VISTO il Regolamento di Contabilità all'art. 34, decimo comma; 

 VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici all'art. 25 nonché all'art. 26; 

 VISTO il corrente bilancio e preso atto della disponibilità dello stanziamento; 

 VISTO l'art. 151, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Leg.vo n: 267 del 18/08/2000, 

come da allegato; 

  

DETERMINA 

 

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, come tale, 

viene approvata ad ogni effetto di legge; 

2. Di approvare il Verbale di Gara del 06 Maggio 2014; 

3. Di approvare l’Elenco Prezzi e il Mod. B – Modulo Offerta Prezzi;  

4. Di approvare il nuovo Codice CIG 57452255A6; 

5. Di avviare la procedura di affidamento diretto richiedendo preventivi alle ditte del settore 

indicate nell’elenco qui allegato. 



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Sviluppo - NR. 157 RESPONSABILE: Aldrovandi 
Alessandro 
 

 

 

 

   

 
 









COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

 

 

 

 

 

FORNITURA DI MATERIALE BITUMINOSO per “INTERVENTI D I MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA VIABILITA’ COMUNALE - ANNO 2014 - 

 

 

 

La sottoscritta impresa ___________________________ ____________________________________________ 
 

con sede in _______________________________________ __________________________________________ 

 

presa visione della documentazione relativa alla fo rnitura  lavori sopra indicati e tutti gli atti che  vi si 
riferiscono, dichiara di essere disposta ad offrire  i prezzi unitari per ogni voce come indicati nell’ allegato 
prospetto. 
 
             L’Impresa 



MODULO OFFERTA PREZZI 

FORNITURA DI MATERIALE BITUMINOSO per “INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

VIABILITA’ COMUNALE - ANNO 2013 - 

                        

Art   U. M. Quantità Prezzo unitario                                                    
in cifre e in lettere 

Prezzo totale                               
in cifre e in lettere 

1 
Acquisto di conglomerato bituminoso impastato a caldo e fillerizzato, con 
percentuale di bitume pari a 5,5/6,5%, granulometria 0-6/0-8 per strati di 
collegamento (tappeto). 

t. 620,00      

2 
Acquisto di conglomerato bituminoso impastato a caldo e fillerizzato, con 
percentuale di bitume pari a 5,5/6,5%, granulometria 0-10/0-15 per strati di 
collegamento (binder). 

t. 27,00      

3 Acquisto di emulsione bituminosa acida al 60 % in fusti a rendere, per 
mano di attacco e chiusura. 

t. 12,00      

4 Compenso per trasporto materiale bituminoso dal cantiere di produzione al 
luogo di posa nel territorio comunale (circa l’80 %  della fornitura) 

t. 590,91      

5 Compenso per la sosta in cantiere da calcolarsi oltre le 1,5 ore dall’orario di 
ordine del materiale  

n. 30,00      

   
TOTALE OPERE E LAVORI A MISURA (in cifre e lettere)       

   
PERCENTUALE DI RIBASSO (in cifre e lettere)       

La Ditta 

      

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to  Aldrovandi Alessandro

Il Responsabile d'Area

Ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D. Leg.vo n. 267 del 18.08.2000,  si   
attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Adempimenti preliminari alla proposta di Determina n. 45 /UO1 del 07/05/2014
(art. 183, 9° comma, T.U.E.L. approvato con D.Leg.vo 18.08.2000, n. 267)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE 
E DI COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO ESERCIZIO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

RIFERIMENTI CONTABILI

*****************************************************************************************

          Si attesta che la presente determina è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il contenuto 
del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, lì 07/05/2014

______________________________________________

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio;
Attesta

che la presente determina in data odierna 07/05/2014 è stata pubblicata in elenco nel sito web istituzionale di 
questo comune per 15 giorni consecutivi.

L'Incaricato alla Pubblicazione

F.to


